
n  n  ? r  2  2RESOLUCION N U  U  *L U

<£%w0-/rar/d i/i¿ ty w /títe  CORRIENTES, 0 8 FEB 2022
/y 1 ú ////Y //k íj/ ¿ ¡ ^ /r W /r //c V //'/7

VISTO la necesidad de fijar fecha y hora de los Sorteos de Temas y Clases 
Públicas de Oposición de los Concursos autorizados por las Resoluciones N° 476/21; 487/21;
488/21; 538/21 y 598/21 C.D. para proveer cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA en los 
Departamentos de MATEMÁTICA, BIOQUÍMICA, INFORMÁTICA y BIOLOGÍA de esta 
Facultad; y

CONSIDERANDO que la Res. N° 416/21 C.S. dispone el inicio de las 
actividades presenciales en el ámbito de la UNNE, en forma progresiva y gradual, respecto a las 
actividades académica, de gestión administrativa, institucionales y de investigación, conforme a 
lo establecido en la Resolución N° 242/20 C.S.

Que la Ordenanza de Concursos para AUXILIARES DE DOCENCIA, aprobada 
por Resolución N° 955/04 C.D. y la Ordenanza de Concursos N° 956/09 C.S., norman el 
procedimiento a seguir.

Las atribuciones inherentes a la suscripta.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- FIJAR fecha y hora de los Sorteos de Temas y Clases Públicas de Oposición 
de los Concursos autorizados por las Resoluciones N° 476/21; 487/21; 488/21; 538/21 y 598/21 
C.D. para proveer cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA en los Departamentos de 
M ATEMÁTICA, BIOQUÍMICA, INFORMÁTICA y BIOLOGÍA, según el siguiente detalle:

Dpto. Área Asignatura Cargo Fecha de 
Sorteo

Fecha
Clase

Oposición
Hora

M A T EM Á TIC A ÁLGEBRA Á LG EBRA  Y G EO M ETRÍA  ANALÍTICA JTP-S 23/02 /22 25/02/22 08:30

BIO Q U ÍM ICA
BIOQUÍM ICA

CLÍNICA
FISIOPATOLOGÍA

AUX. 
DOC. 

DE 1°-S
23 /02 /22 25/02/22 10:00

M A TEM Á TIC A ANÁLISIS
M A T EM Á TIC O

CA LCU LO  D IFEREN CIA L E IN TEG RAL I 
(para las carreras Ingeniería Eléctrica, 

Ingeniería en A grim ensura, Ingeniería en 
Electrónica, L icenciatura en C iencias Físicas. 

L icenciatura en C iencias Q uím icas y 
Profesorado en Física)

JTP-S 08/03 /22 10/03/22 09:00

IN FO R M Á TIC A IN FO RM Á TICA
EL EM EN T O S DE C O M PU T A CIO N  

(para las carreras Profesorado en M atem ática  y 
L icenciatura en M atem ática)

JTP-S 08/03 /22 10/03/22 14:00

BIOLOGÍA
CIEN CIA S DEL 
H O M B R E Y LA 

SALUD

A N TRO PO LO G ÍA  FÍSICA Y C U LTU R A L 
(para  la carrera Profesorado en Biología)

AUX. 
DOC. 

DE 1°-S
09 /03 /22 11/03/22 09:00

ARTICULO 2°.- Regístrese, Comuniqúese y Archívese

O /
Msc. Cristina Liliamf 

S e c re ta r ia  A ca aé r^ ic a  1 L? ¡¿
Greinef-

F.A.C E S.A  - ‘ I

Y M / S m p

Mgw.̂ lAVWNATODOreuaUtUíONE

i t  C ie n c ia  e xa c ta s  y  M # * * »  M  
U n l v e r c W  N a c io n a l d s t N o rd e s U

C ris tina  Gladis ts c c o a r  ( 
$ tibíela De p. Despacho 

FACE NA - UNNE


